کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی عربی - فارسی)

دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه

سال ششم، شماره ۲۱، بهار ۱۳۹۵ هـ ش / ۱۴۳۷ هـ ق / ۲۰۱۶ م، صص ۱۵۵-۱۷۱

## نقد و بررسی کتاب *مدارس الأدب المقارن* اثر سعید علوش<sup>۱</sup>

حسین کیانی<sup>۲</sup>

دانشیار گروه زبان و ادبیات عربی، دانشگاه شیراز، ایران

### چکیده

نگارش کتاب در موضوع ادبیات تطبیقی از سال ۱۹۴۸ در ادبیات عربی آغاز شد.

۱۰. حجازی، ناهید (۱۳۹۰)؛ «پیدایش و رشد ادبیات تطبیقی در مصر و برخی کشورهای عربی». ادبیات تطبیقی، (ویژه‌نامه نامه فرهنگستان)، دوره دوم، شماره ۱، صص ۱۱۶-۱۲۹.

۱۱. خضری، حیدر (۱۳۹۱)؛ «کتاب‌شناسی کتاب‌های نظری ادبیات تطبیقی در کشورهای عربی و ایران از آغاز تا سال ۱۳۹۱ هـ ش / ۲۰۱۲ م»، ادبیات تطبیقی: فرهنگستان زبان و ادب فارسی، ۲/۳، پیاپی ۶، صص ۱۴۷-۱۷۸.

۱۲. علّوش، سعید (۱۹۷۹)؛ «بیلوگرافیه الأدب المقارن في العالم العربي»، مجله كلية الآداب والعلوم الإنسانية، الرباط، العدد ۵ و ۶، صص ۲۰-۴۵.

### ج: پایان‌نامه‌ها

۱۳. پرشور، نسرین (۱۳۹۴)؛ بررسی نقش و جایگاه محمد سعید جمال‌الدین در ادبیات تطبیقی عربی، پایان‌نامه کارشناسی ارشد، کرمانشاه: دانشگاه رازی.

بحوث في الأدب المقارن (فصلية علمية - محكمة)

كلية الآداب والعلوم الإنسانية، جامعة رازي کرمانشاه

السنة السادسة، العدد ٢١، ربيع ١٣٩٥ هـ.ش / ١٤٣٧ هـ.ق / ٢٠١٦ م، صص ١٥٥-١٧١

## سعيد علّوش رائد التعريف بمدارس الأدب المقارن في اللغة العربية<sup>١</sup>

حسين كياني<sup>٢</sup>

أستاذ مشارك في قسم اللغة العربية وآدابها، جامعة شيراز، إيران

### الملخص

بدأ تصنيف الكتب وتأليفها في الأدب المقارن في الأدب العربي سنة ١٩٤٨.